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PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN
“PRODHIM | MOLTOVE”

Klasifikimi referuar Shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011", té ndryshuar:

PRODHIMI | USHQIMEVE DHE PIJEVE DHE VEPRIMTARITE E LIDHURA ME TO

ID 7.7/d | TRAJTIMI DHE PERPUNIMI | MATERIALEVE TE NEVOJSHME PER
PRODHIMIN E PRODUKTEVE USHQIMORE NGA LENDET E PARA
VEGJETALE.

VENDNDODHJA: FSHATI MUCAJ, VORE, TIRANE PASURIA NR.
141/61 & 141/62, ZK 2726.

SUBJEKTI: “AGRO BLEND GROUP” SH.P.K.
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1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “AGRO BLEND GROUP” Shpk éshté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shoqéri
me pérgjegjési té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT J61918010D, me
Administrator Hava Ismaili.

Fusha e veprimtarisé se operatotit konsiston né Import-ekport, tregti me shumice dhe
perdorim i plehrave kimike, pesticideve,drure dekorative, farave, si prodhim | fidaneve
pemore. Prodhim, kombinim, perzierje kimike dhe mekanike te plehrave kimike per formula te
ndryshme per perdorim ne bujqesi. Si dhe ¢do aktivitet tjeter ge konsiderohet fitimprures dhe
ne interes te shogerise.Amballazhimi, paketimi i PMB si dhe D.D.D dezinfektimin,
dezinsektimin, deratizimin e te gjitha llojeve te objekteve si dhe prodhimin, amballazhimin,
paketimin e plehrave kristalor te tretshem ne uje.

2. QELLIMI | RAPORTIT

Shogéria “AGRO BLEND” SH.P.K ka nisur proceduréN pér pajisje me Leje Mjedisore Tipi B pér
aktivitetin e “PRODHIMIT TE MOLTOVE”, i cili referuar Shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “PER DISA
NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MJEDISIT”, TE NDRYSHUAR,
klasifiikohet:

PRODHIMI | USHQIMEVE DHE PUJEVE DHE VEPRIMTARITE E LIDHURA ME TO

ID 7.7/d | Trajtimi dhe pérpunimi i materialeve té nevojshme pér prodhimin e produkteve
ushgimore nga léndét e para vegjetale.

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve t& mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve t& mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtésimi i infomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.

SUBJEKTI: “AGRO BLEND GROUP” SH.P.K.
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4. VENDODHIJA E AKTIVITETIT

Vendi né té cilin do té zhvillohet aktiviteti qé do té kryejé subjekti ndodhet né adresén: Fshati
Mugaj, Voré, Tirané Pasuria Nr. 141/61 & 141/62, ZK 2726.

KOORDINATAT E VENDNDODHIJES SE AKTIVITETIT
sipas sistemit koordinativ Albanian 1986 / Gauss-Kruger Zone 4:

1. 4388621.16 4586006.19
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4.1. Menaxhimi | instalimit

ORGANOGRAMA

Financier

Punonjesit e
mirembajtjes

[Punonjesiteprodhimit] [ Punonjesit e magazinimit ] [

4.2. Léndét e para dhe ndihmése

Léndé té para Léndé/ materiale ndihmése
Miell Kripé
Ujé Sheqger
Nutella, Cokokrem, Recelna Energji elektrike

5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do té keté rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit nuk
shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit nuk shogérohet me vibrime.

NDIKIMET NE AJER

Burimet kryesore t& ndotjes sé ajrit né zonén ku ushtrohet aktiviteti, vijné kryesisht nga emetimet
e léndéve djegse fosile si CO,, SOx, NOx qé ¢lirojné automjetet qé kalojné pérgjaté rrugés Voré-Fushé
Krujé. Gjithashtu edhe pér faktin se subjekti zhvillohet prané autostradés kryesore né vend, ajo e
Durrésit.

***Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me shkarkime né ajér té gazeve dhe pluhrave qé
gjenerohen nga lévizja e mjeteve té transportit. Pér sa i pérket kétyre shkarkimeve do té jené ne
vlera normale, kjo pér veté faktin se mjetet do té géndrojné té fikura menjéheré pasi té mbérrijné né
subjekt.

Né ambientet e fabrikés sé prodhimit té moltove nuk do té gjenerohen shkarkime né ajér. Proceset
e prodhimit jané térésisht automatike.

Gjithésesi, punonjésit qé punojné né kété instalim jané té pajisur me veshje mbrojtése (maska), me
qéllim uljen e ndikimit qé shkaktojné kéto shkarkime né shéndetin e tyre.

SUBJEKTI: “AGRO BLEND GROUP” SH.P.K.
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NDIKIMET NE POPULLESI

Bashkia Voré Sipas Censusit numéron njé popullsi prej 25,511 banorésh. Ndérkohé qé sipas Regjistrit
Civil kjo bashki numéron 37,671 banoré.

Aktiviteti ushtrohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane Mugaj, e cila éshté kategorizuar si zoné
IE+S (Industriale Ekonomike + Shérbime). Pérdorimet e lejuara té sipérfages ku ushtrohet aktiviteti
dhe pérreth tij jané pér aktivitete té industrisé sé lehté, magazina industriale, gendra
tregétare/biznesi, tregje me shumicé dhe pakicé. Pérreth zonés ku do té ushtrohet aktiviteti, vihet
re njé pérgéndrim i madh i aktiviteteve ekonomike-industriale dhe té shérbimit, té ndihmuara nga
relievi dhe pozita e favorshme.

Sipérfagja e zonés né fjalé éshté e ndaluar pér banim. [referencé E-Planifikimi]
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Aktiviteti ushtrohet né distancé nga zonat e destinuara pér té banuar. Distanca prej tyre éshté
paraqitur né ortofoton e méposhtéme:
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***pgr sa mé lart, vierésohet se aktiviteti sipas klasifikimit nuk shoqgérohet me ndikime negative né
popullési. Madje ky aktivitet Eshté njé e miré publike, e cila | ka shérbyer dhe vazhdon t’i shérbejé té
gjithé komunitetit té zonés por dhe mé tej né aspektin e punésimit. Operimi | métejshém I aktivitetit
nuk pritet té keté ndikime negative né popullsiné e zonés qé banon né aférsi té subjektit, gjithashtu
edhe né bizneset g€ ndodhen aty prané.
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NDIKIMET NE UJERA

Ujérat sipérfagésoré:
Zona éshté e varfér né burime ujoré sipérfagésore natyrore, por pérshkrohet nga njé rrjet | dendur
kanalesh kulluese.
Né territorin e Bashkisé Voré ndodhen katér rezervuare ujore, té cilat aktualisht pérdoren
informalisht nga banorét e zonés pér vaditje.
Ujérat néntokésoré:
Zona shtrihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit Ishém-Erzen, ujérat e té cilit ndahen né dy grupe
kryesore:

e Ujéra néntokésoré té shkémbinjve té shkrifét ose kompleksi | depozitimeve Kuartenare, té cilat

takohen né shtresat me pérshkrueshméri té vogél deri té mjaftueshme.

e Ujérat néntokésoré té shkémbinjve kompakté ose | shkémbine mollasik.
*#*Zona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit Ishém-Erzen. Largésia
nga trupi ujor mé i afért (Pérroi i Hasanéve) éshté rreth 426.54 m.
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Uji gjaté pérdoret né procesin e prodhimit té moltove gjaté pérgatities sé brumit té tyre. Né kété
proces uji pérdoret né sasi fikse sipas recetave. Pra nuk ka shkarkime ujérash né asnjé rast nga ky
proces.

Té vetmet ujéra qé gjenerohen jané ato nga shérbimet higjieno-sanitaré, té cilat shkarkohen
népérmjet tubacioneve direkt né rrjetin e kanalizimeve té zonés dhe menaxhohen nga U.K Voré.
Produktet larése qé pérdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambjenteve té brendshme
blihen sa mé migésore me mjedisin pér té reduktuar sado pak ndikimet né mjediset ujore.

NDIKIMET NE TOKE

Vora bén pjesé né Ultésirén Paramalore dhe ndodhet né krahinén e ultésirés peréndimore dhe
karakterizohet nga shkémbinj té dobét, qé i bén ato té pagéndrueshém nga rréshqitja dhe éshté
pjesé e sitemit neogjenetik argjila, kanglomerat ranor. Zona karakterizohet nga brezi i tokés sé hirté
kafe, ku ajo vendoset mbi formacione sedimentare dhe sasia e humusit éshté rreth 2-4%.
***Referuar hartés sé gjeneruar nga ASIG Geoportal, sipérfagja mbi té cilé do zhvillohet aktiviteti
aktiviteti éshté i vendosur mbi depozitime té kuaternarit (Holocenit). Vecoria kryesore e tyre éshté
qé nuk karakterizohen nga njé pérshkrueshméri e larté té ujit.

SUBJEKTI: “AGRO BLEND GROUP” SH.P.K.



PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
NIPT J61918010D

Vlen té theksohet se e gjithé sipérfagjo ku do té operojé subjekti éshté e shtruar me beton, pra gjasat
gé toka té kontaminohet jané té uléta. Né asnjé rast nuk pritet té keté rrjedhje té substancave té
ndryshme, por edhe nése ndodh, do té pastrohet menjéheré sipérfaqja e kontaminuar.
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NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

FLORA - Mucaj si mjedis jetésor bén pjesé né zonén mesatare, mjedis i ve¢anté mesdhetar, dhe si
kat bimor bén pjesé né katin e shkurreve mesdhetare. Zona pérmendet pér druré té kultivuar né
shpatet e kodrave si: ulliri, vreshtat, pjeshka, kajsia, thana, kumbulla, shega dhe agrumet.

Né pjesén fushore kultivohej shumé kultura e misrit ndérsa né até té kodrave vreshtaria. Gjithsesi
sot ky karakter | dikurshém éshté zbehur nga pérgéndrimi i madh i aktiviteteve ekonomike-
industriale t& ndihmuara nga relievi dhe pozita e favorshme.

FAUNA - Zona ka fauné tipike té rajoneve rurale dhe antropogjenike, si edhe té lidhur me habitatet
e ndikuara nga veprimtaria e njeriut. Né zoné hasen lloje té familjes sé mustelideve si nuselala,
kunadbhja, si dhe prania e mundshme e cakallit. N& rezervuarét e shumté té zonés éshté e mundur
prania e Lunderzes. Ndér gjitarét e vegjél t& pranishém né zoné jané ketri, gjerin e lajthisé dhe lloje
té ndryshme minjsh.

Lloje grabitqare jané pérgjithésisht té rrallé, ndér té cilét hasen kukuvajka dhe huta e zakonshme
(Buteo buteo). Nga herpetofauna liojet mé té zakonshme jané breshkat e tokés, hardhuca, bullari,
gjarpri | ujit dhe lloje té ndryshme bretkosash. Pérsa | pérket iktiofaunés, paraqitet e varfér, pér
shkak té rrjetit hidrografik jo shumé t& pasur. Né rezervuarét artificialé vihet re prania e llojeve té
peshqve té introduktuar si ballgjeri dhe karasi.

***Aktiviteti do té ushtrohet né zonén fushore té Mugajt, e cila éshté njé zoné e klasifikuar si IE+S.
(Industri Ekonomi + Shérbime (referencé E-Planifikimi).

Duke gené njé zoné e destinuar pér zhvillimin e aktiviteteve industriale-ekonomike, ndér vite mbi
sipérfagen e saj jané ndértuar fabrika prodhimi, magazina té ndryshme. Pérreth késaj zone, hasim
bimési té ulét dhe barishte té ndryshme dhe mund té themi se nuk takohen elementé té spikatur té
florés. Gjithashtu aspekti faunistik i lidhur ngushté me mjedisin rrethues kétu paraget njé larmi
biologjike té varfér.

Aktiviteti do té zhvillohet né godina té mbyllura, me dysheme té betonizuar dhe rrjedhimisht zhvillimi
i kétij aktiviteti nuk paraqet asnjé ndikim negativ né floré apo fauné.
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NDIKIMET NE KLIME

Zona dallohet pér klimé tipike mesdhetare qé dallohet pér veré té nxehté dhe té thaté, ndérsa dimri
i buté dhe i lagésht. Por shpesh Vora éshté nén ndikimin e erérave Veri — Peréndimore.

***Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndryshime té dukshme klimaterike, si né drejtim té
pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkeqésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né temperaturé, né
drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk ndikon aspak né kushtet
klimaterike té késaj zone.

MENAXHIMI | MBETJEVE

MBETJE JO TE RREZIKSHME URBANE me kodin 20 01 01; 20 01 02 dhe 20 03 01 do té gjenerohen
nga aktiviteti i punonjésve.

Kéto mbetje do té vendosen né kontenieré (kosha) brenda territorit té aktivitetit, pér t’u depozituar
mé pas né vendet e pérbashkéta té pércaktuara nga Njesia e Qeverisjes Vendore. Kontenierét do té
jené me ngjyra, né ményré qé mbetjet té ndahen qé né burim, gjithashtu ato do té jené té mbyllur,
pér té evituar pérhapjen e aromave té pakéndéshme, sidomos né kohé me temperatura té larta dhe
né kontakt me lagéshtirén.

MBETJE GJATE AKTIVITETIT TE PRODHIMIT

Mbetje gjaté prodhimit té moltove nuk do té keté, kjo pér faktin se ¢do léndé do té pérdoret sipas
recepturés, duke mos patur skarco gjaté prodhimit.

NDIKIMET NGA ZHURMAT

Pérgjaté rrugés Voré-Fushé Krujé ka njé lévizje té vazhduar té mjeteve, duke gené se éshté njé zoné
ku ofrohen shumé shérbime. Ky &shté burimi kryesor | ndotjes akustike né zonén ku ushtrohet
aktiviteti.

Aktiviteti do té ushtrohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane Mugaj, e cila éshté kategorizuar si
zoné IE+S (Industriale Ekonomike + Shérbime). Pérdorimet e lejuara té sipérfages ku ushtrohet
aktiviteti dhe pérreth tij jané pér aktivitete té industrisé sé leht&, magazina industriale, gendra
tregétare/biznesi, tregje me shumicé dhe pakicé. Kjo sipérfage éshté e ndaluar pér banim.
[referencé E-Planifikimi]
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Pérreth zonés ku do té ushtrohet aktiviteti, vihet re njé pérgéndrim i madh i aktiviteteve ekonomike-
industriale dhe té shérbimit, té ndihmuara nga relievi dhe pozita e favorshme.
Aktiviteti ushtrohet né distancé nga zonat e destinuara pér té banuar.

***Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim te zhurmave nga mjetet e transportit si
dhe né ambientet e prodhimit nga linja e prodhimit té moltove.

Zhurmat qé do té gjenerohen pérgjithésisht jané té lokalizuara vetém brenda godinave ku do
zhvillohet aktiviteti, késhtu nuk pérbéjné shqetésim pér banorét qé jetojné aty prané. Mjetet e
transportit do té géndrojné té fikura né momentin qé do té mbérrijné né subjekt.

Subjekti do té respektojé vierat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionoje brenda fashés orare té
pércaktuar né legjislacionin aktual.

NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE ARKITEKTONIKE
HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

Brenda territorit té bashkisé Voré nuk ka zona té mbrojtura té rangut kombétar si parge kombétare,
monumente natyre, rezervate natyrore apo té tjera té bazuara né kategorité e Unionit Botéror pér
Ruajtjen e Natyrés (IUCN).

**+*Aktiviteti gé ushtron shoqgéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né néntokén e
saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet arkeologjike, si dhe
mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté zoné e liré pér té realizuar kété aktivitet.

Pér sa | pérket largésisé sé subjektit nga Zonat e Mbrojtura, ajo €shté né njé distancé té
konsiderueshme dhe nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo pérkeqgésimin e tyre.

NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Prané vendit té ushtrimit té aktivitetit kalon Rruga Nacionale Voré — Fushé Krujé.

Infrastruktura éshté ekzistuese, e mirémbaijtur, rrugét jané té asfaltuara, prandaj dhe pér zhvillimin
e aktivitetit né fjalé nuk éshté e nevojshme hapja e rrugéve té reja. Né funksion té aktivitetit té
mésiperm do té pérdoren rrugét ekzistuese té aksesit. Prona ku ushtrohet aktiviteti ndodhet né njé
zoné urbane dhe ka mundesi aksesuese té rrugéve ekzistuese.

***Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe transportit. Pér
rriedhojé aktiviteti nuk do ndikojé absolutisht né rrugét lokale dhe transport, pérkundrazi subjekti
éshté angazhuar té mirémbajé rrugét lokale té transportit me qéllim té mbarvajtjes sé miré té
aktivitetit té tij.

SUBJEKTI: “AGRO BLEND GROUP” SH.P.K.
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NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Bashkia Voré ka nén administrimin e saj njé pjesé té zonave industriale né té dy anét e autostradés
Tirané-Durrés, ku zhvillojné veprimtariné shumé fabrika té industrisé sé lehté té tipologjive té
ndryshme. Kjo zoné &shté me pérspektivé pér rritien dhe zhvillimin e métejshém té degéve té
ekonomisé dhe mundési pér hapjen e degéve 1é tjera.

Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté njé impakt pozitiv né ekonominé e vendit. Operatori do
té punésojé personel té zonés, duke béré t& mundur rritjen né nivelin ekonomik dhe té punésimit.

Analiza S.W.O.T .

~ FORCAT DOBESITE

> Pot_encial per zhvillimin ekonomik nerang | » Evazioni fiskal ne konkurencen e pa
rajonal ndershme nga kompani te ndryshme.

» Rritje e punesimit ne nivel lokal » Konkurenca vazhdimisht ne rritje e tregut.

» Afersia e tij me zonat kryesore te vendit, | » Prishja e ekuilibrit midis kerkes-ofertes, si
industriale, tregtare dhe te transportit. pasoje e krizave ekonomike

» Ndodhet ne zone periferike nga qyteti.

» Eksperienca pér njé kohé té gjaté né treg.

MUNDESITE KERCENIMET

» Mundesi perfitimi ekonomike » Konkurenca e pa ndershme dhe mos
» Mundesi punesimi dhe zgjerimi te respektimi i detyrimeve dhe percaktimeve
aktivitetit. ligiore nga subjektet prodhues.

» Ofrimii produkteve cilesore, me cmimete | » Demtime nga dukurite natyrore, kryesisht
konkurueshem ne tregun vendas. nga termetet dhe cdo fatkeqesi tjeter

» Maksimizimi i fitimit. natyrore.
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6. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MIJEDISI TOKESOR

» Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.

» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

» Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me qéllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
> Pastrimi i mjedisit né rast té shkarkimeve aksidentale.

CILESIA E AJRIT

» Larja dhe pastrimi i ambjenteve té punés periodikisht.

» Kontroll periodik i pajisjeve gé pérdoren pér aktivitetin.

» Pérdorimi | maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.

» Mbaijtja fikur e mjeteve té transportit né momentin gé do té mbérrijné né subjekt.

MIJEDISI UJOR

» Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.
> Pérdorimi i detergjentéve sa mé migésor me mjedisin.

Mbetjet

» Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

» Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.

» Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té
afért té caktuar nga Njésia Vendore.

» Térhegja e mbetjeve teknologjike nga operatoré té licensuar.

Zhurmat

» Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

» Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.

» Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e
aktivitetit.

» Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré
rigoroze.

SUBJEKT!: “AGRO BLEND GROUP” SH.P.K.
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7. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor €shté gé té sigurojé té dhéna népérmijet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me té&, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén

mjedisore t& menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Monitorimi i mjedisit

Monitorimi i burimeve natyrore, ajrit, ujit, tokés dhe mijedisit biologjik, kryhet sipas disa
kritereve shkencore pérsa i pérket vrojtimeve, mbledhjes dhe analizave té mostrave. Ai synon
mbledhjen e té dhénave pér té vrojtuar dhe parashikuar rolin e faktorit njeri dhe natyror né

ndryshimet e mjedisit, ku ai éshté aktiv.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj L.Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj L.Akredituar

3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

4, | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori

5. | Monitorim | gjendjes teknike té GCdo 1 vit Operator/tekniké
pajisjeve operuese | téposatshém

“AGRO BLEND GROUP” SHPK

Administrator
Hava Ismaili
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